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اهواز - خبرنگار کیهان: 
واحد  جابه جایــی 84  از  اهواز  شــهردار 
پرخطر از 200 واحد واقع در محله منبع آب از 
سکونت گاه های پرخطر و غیررسمی شهر اهواز 

خبر داد.
»منصور کتانباف« در بازدید میدانی از محله منبع 
آب اهواز که چند روز پیش سقوط یک تخته سنگ و 
تخریــب منزل در این محله جان دو کودک را گرفت 
اظهار کرد: طرح های ســاماندهی این محله در برنامه 
ســکونت گاه های پرخطر و غیررســمی در سال 85 
تصویب و مقرر شــده بود که 2000 واحد مســکونی 

این محله ساماندهی شوند.
وی بــا بیان این کــه از 2000 واحد مذکور 817 
واحــد آن خطرناک و از این تعــداد 84 پرخطرتر و 
همچنین 15 واحــد آن وضعیت حادی دارند گفت: 
استاندار خوزستان در جلسه ستاد بحران مقرر کرد راه 

و شهرسازی و مدیریت بحران استان در مرحله اول و به 
صورت فوری جابه جایی این 15 واحد را انجام دهند.

شــهردار اهواز با بیان اینکه جابه جایی 84 واحد 
پرخطر دیر نیز امســال در دستور کار قرار دارد افزود: 
برای جابه جایی مابقی واحدها مقرر شد استاندار طی 
رایزنی با وزیر راه و شهرســازی مجوزهای لازم برای 

این کار را اخذ کند. 
کتانباف درمورد انتقال ســاکنین محله منبع آب 
اهواز به شــهرهای اقماری اهواز نیز اظهار کرد: برای 
جابه جایی شیرین شهر و شهر رامین به عنوان شهرهای 

اقماری اهواز انتخاب شدند.
وی خاطرنشــان کرد: شیرین شهر نسبت به شهر 
رامین از شــرایط بهتری برخوردار است به این دلیل 
پیشنهاد شــد که با تسهیلاتی که دراختیار ساکنین 
قرار داده می شود بخشی به صورت بلاعوض و بخشی 
به صورت وام نسبت به تخلیه و نقل مکان اقدام کنند.

فولادگران قاین 
خواستار پرداخت مطالبات خود شدند

قاین- خبرنگار کیهان:
جمعی از کارگران کارخانه فولاد قاین که قریب 6 ماه است 
حقوق نگرفته اند جلوی در ورودی کارخانه در شهر نیمبلوک 

قاینات تجمع اعتراضی برگزار کردند.
کارگران از ورود کارفرمایان به کارخانه جلوگیری کرده و خواستار 
پرداخت حقوق و معوقات عقب مانده خود از اردیبهشت ماه 96 تاکنون 

شدند.
بــه دنبال اعتراض کارگران جلســه ای در محل کارخانه با حضور 
نماینده کارگران، مسئولان شرکت و پیمانکاران مربوطه برگزار و مقرر 

شد به زودی حقوق معوق کارگران پرداخت شود.
لازم به ذکر اســت کارخانه فــولاد قاین که عملیات اجرایی آن از 
سال 86 آغاز شده است تاکنون پیشرفت  قابل توجهی نداشته و بارها 
وعده های مســئولان ارشد استان و شهرســتان در اعلام زمان افتتاح 

فازهای آن با تاخیر مواجه شده است.

روزها دوندگی برای 2 میلیون وام
من از پرسنل شرکت آبفا روستایی هستم که سال 89 بازنشسته 
شدم و امسال برای اولین بار اقدام به گرفتن وام از صندوق بازنشستگان 
تامیــن اجتماعی کردم؛ آن هم برای مبلغ 2 میلیون تومان اما برای 
همین مبلغ ناچیز یک فقره چک ضامن بازاری، یک سفته و گواهی 
کســر از حقوق و فیش حقوقی خودم را مطالبه کردند این در حالی 
است که من به عنوان یک بازنشسته عضو صندوق و حقوق بگیر تامین 
اجتماعی هستم و در ضمن گواهی کسر از حقوق هم خواستند که از 
برادرم گرفتم و از 18 مهر تاکنون هم مرا سر می دوانند و هنوز این 
پول که اسم آن را وام گذاشته اند به من نداده اند. چرا برای 2 میلیون 

باید روزها و ساعت ها برویم و بیاییم.
اهواز- علی علی خانی

فکری به حال پست اهواز کنید
در این روزها که اکثر مردم برای اخذ گذرنامه اقدام می کنند گویا 
اداره پست خوزستان به جای اینکه به کار خود سرعت بخشد کندتر 
شده است. بنده با تصور اینکه گذرنامه ظرف مدت 4 تا 5 روز به دستم 
می رســد اقدام به اخذ آن کرده و چون برای تاریخ مشخصی جهت 
عزیمت به عتبات برنامه ریزی کرده بودم به جد پیگیر صدور و ارسال 
آن از اداره گذرنامه تا پست شدم و بعد از یک هفته پیگیری متوجه 
شــدم 28 مهر ماه گذرنامه بنده به پست تحویل داده شده است اما 
تا چهار روز بعد از تحویل به پســت هنوز گذرنامه تحویل من نشده. 
پس از پیگیری های فراوان از پست مرکزی به پست منطقه و پس از 
آن به پست محله مراجعه کردم و در نهایت شماره پستچی را به هر 
طریق گیر آوردم و برای گرفتن گذرنامه ام نزد وی رفتم. حال سوال 
اینجا است اگر کسی توان پیگیری مرا نداشت چند روز باید منتظر 
اقدامات پســت در این روزهای منتهی به اربعین، می شد؟ آیا ارسال 
یک مرســوله درون شهری 4 روز  به طول می انجامد؟ چرا فکری به 

حال این سیستم بیمار و خسته نمی شود؟
اهواز- قطبی زاده

اعزام دانش آموزان به راهیان نور
بابل- خبرنگار کیهان: فرمانده ســپاه ناحیه بابل از اعزام 2000 دانش آموز 
پسر بابلی توسط بسیج دانش آموزی این ناحیه به مناطق عملیاتی جنوب کشور با 

همکاری اداره آموزش و پرورش شهرستان بابل خبر داد.
سرهنگ مرتضی رمضانی گفت: این دانش آموزان در قالب 5 دستگاه اتوبوس به 

همراه راوی و امام جماعت، بابل را به مقصد استان خوزستان ترک کردند.
وی هدف از این اعزام را آشــنایی نسل های جدید انقلاب اسلامی با بخشی از 
مناطق عملیاتی دوران هشــت سال دفاع مقدس و ایثارگری ها و جانفشانی  شهدا 
و رزمندگان و تجدید میثاق با آرمان های بلند امام و شهدا و ترویج فرهنگ جهاد 

و شهادت دانست.
دانش آموزان در مدت سه روز اقامت در جنوب کشور از محل یادمان های موجود 

در شوش، آبادان، خرمشهر، شلمچه و دیگر مناطق بازدید خواهند کرد.
ورود کشتی تجهیزات

زاهدان- خبرنگار کیهان: مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان سیســتان و 
بلوچستان از ورود سومین محموله تجهیزات خریداری شده فاز 1 طرح توسعه بندر 
شهید بهشــتی چابهار خبر داد. بهروز آقایی گفت: تاکنون سه بخش از تجهیزات 

پیشرفته بندری خریداری شده و وارد بندر چابهار شده است.
وی خاطرنشان ساخت: با بهره برداری از فاز 1 طرح توسعه بندر شهید بهشتی، 
ظرفیت تخلیه و بارگیری از 2/5 میلیون تن به 8/5 میلیون تن افزایش و با نصب 
و راه اندازی این تجهیزات، توسعه و توان عملیاتی بندر چابهار به عنوان بزرگ ترین 
بندر اقیانوسی ایران افزایش چشمگیر یافته و امکان پهلودهی و تخلیه و بارگیری 

کشتی های سوپرپست پاناماکس را خواهد داشت.
کشتی حامل بخش سوم این تجهیزات شامل 25 دستگاه کانتینر قطعات و 2 

دستگاه مکنده غلات است.
رفع تصرف اراضی

* فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان از موفقیت ماموران این فرماندهی در رفع 
تصرف 50 هکتار از اراضی دولتی در یکی از مناطق سطح شهر زاهدان خبر داد.

سرهنگ »علی عارف نژاد« گفت: در راستای اجرای حکم قضائی در جهت رفع 
تصــرف از اراضی دولتی، ماموران انتظامی این فرماندهی در عملیاتی 50 هکتار از 
اراضی ملی که توســط عده ای به صورت غیرقانونی و بدون مجوز تصرف شده بود 

را رفع تصرف کردند.
تعریض گردنه عسل کشان

شهرکرد- خبرنگار کیهان: مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری 
گفت: محور گردنه عسل کشان به سرآقا سید محدوده غاریخی )چما( تا این گردنه 

به طول 5/5 کیلومتر بهسازی و تعریض شد.
قاســم قاســمی افزود: این عملیات با صرف اعتباری بالغ بر 22 میلیارد ریال 
شامل تعریض 5 دهنه پل، تعریض پیچ های حادثه خیز و تعریض جاده به طول 5/5 

کیلومتر صورت گرفته است.
وی اضافه کرد: گردنه عسل کشــان با ارتفاع سه هزار و 300 متر از سطح دریا 
یکی از مســیرهای برفگیر، بهمن خیز و سخت گذر دهستان موگویی در شهرستان 
کوهرنگ و محور ارتباطی 15 روستا با حدود چهارهزار و 500 نفر جمعیت با چلگرد 

مرکز شهرستان کوهرنگ است که هر سال با بارش اولین برف مسدود می شود.
اعزام کاروان و تجهیزات اربعین

* در آئینی با حضور جمعی از مسئولان و مردم استان چهارمحال و بختیاری 
نخستین کاروان تجهیزات و اقلام اهدایی به موکب قمر بنی هاشم)ع( استان برای 
پذیرایی از زائران اربعین حسینی بدرقه و در قالب 9 تریلر به کشور عراق اعزام شد.
حجت الاسلام محمدعلی نکونام نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهرکرد 
در این آیین تصریح کرد:  استان چهارمحال و بختیاری امسال یک موکب در شلمچه، 
دیگری در عمود 285 که همه ســاله بوده و موکب دیگر نزدیک کربلا برپا خواهد 

کرد و به زائران حسینی خدمت رسانی خواهد کرد.
تولید عسل در کشور

تبریز- خبرنگار کیهان: هر ســال تا 75 هزار تن عســل در ســطح کشور، 
تولید می شود. معاون سرپرست امور طیور و زنبور عسل جهاد کشاورزی آذربایجان 
شرقی گفت: بیش از 15 درصد این میزان تولید، مربوط به آذربایجان شرقی است. 
اکبر اصغررضایی با بیان اینکه، بیش از 13 هزار نفر در این استان، در زمینه تولید 
عسل فعالیت می کنند، افزود: رتبه دوم کشور در تولید عسل، متعلق به این استان 
می باشد و مراغه رده اول تولید عسل آذربایجان شرقی با بیش از 3200 تن را دارد.
وی از آغاز کوچ زنبورداران به حاشیه شهرها و استان های گرمسیر خبر داد و 

تصریح کرد: آذربایجان شرقی بیشترین تعداد کندو و زنبوردار را دارد.
نمایشگاه توانمندی های بانوان

قائم شهر- خبرنگار کیهان: نمایشگاه توانمندی های بانوان و خانواده استان 
مازندران در محل دائمی نمایشگاه بین المللی مازندران در قائم شهر برگزار شد.

ربیع فلاح استاندار مازندران، اختصاص اعتبار 130 میلیارد تومانی با تسهیلات 
4 درصدی و مصوبه مجلس در اختصاص اعتبار یک میلیارد دلار از صندوق توسعه 
ملی را حمایت از فعالان عرصه تولید به ویژه زنان توانمند کارآفرین و اشــتغالزایی 

در روستاها بیان کرد.
خانم جمشــیدی مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری مازندران، ایجاد 
بازارچه های دائمی با کمک های شهرداری ها در سایر شهرستان های مازندران را از 
اولویت هــای برنامه های حمایتی از بانوان توانمند و کار آفرین ذکر کرد و گفت: در 
این نمایشگاه، تولیدات و محصولات 120 بانوی توانمند و کارآفرین استان در 80 

غرفه به معرض تماشا گذاشته شده است.
تأمین هزینه زیارت مادر شهید

اهواز- خبرنگار کیهان: فعالان جبهه فرهنگی اســتان خوزستان در اقدامی 
آتش به اختیار توانستند با جمع آوری بیش از 7 میلیون تومان، هزینه ویلچر برقی 

و زیارت مشهدالرضا را برای مادر شهید »محمود صالحی پور« فراهم سازند.
اعضای گروه جبهه فعالان فرهنگی انقلاب متوجه شــرایط نامناسب معیشت 
این مادر شــهید می شوند و با اقدامی آتش به اختیار لبخند را بر لب های ذاکر این 

مادر قهرمان بازمی گردانند.
یکی از سربازان گمنام این جبهه گفت: متوجه شدیم که این مادر شهید نیاز 

به ویلچر برقی دارند و بنیاد شهید نتوانسته جوابگوی این نیاز باشد.
بعد از مطلع شــدن از این اوضاع خبر را در گروه فضای مجازی جبهه فعالان 
فرهنگی انقلاب اسلامی که بیش از 800 نفر عضو از فعالین فرهنگی سراسر خوزستان 
دارد مطرح نمودیم که نهایتاً بیش از 7 میلیون تومان هزینه فوق جمع آوری و این 

ویلچر خریداری شد.
جمع آوری گازهای همراه نفت

* مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب از برنامه ریزی برای جمع آوری 
روزانه 720 میلیون فوت مکعب گازهای همراه نفت خبر داد.

بیژن عالیپور گفت: روزانه 720 میلیون فوت مکعب گازهای همراه نفت در پنج 
شــرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری، نفت و گاز گچساران، نفت و گاز کارون، 
نفت و گاز مارون و نفت و گاز مسجدســلیمان ســوزانده می شود که مقرر شده در 
راســتای تحقق اهداف زیست محیطی، با همکاری شرکت ایتالیایی آنسالدو انرژیا 

هرچه سریع تر از سوختن این گازها جلوگیری شود.
وی هدف از امضای تفاهم نامه همکاری با این شرکت ایتالیایی را جلوگیری از 
سوختن روزانه 720 میلیون فوت مکعب گازهای همراه نفت و نوسازی تجهیزات و 
تأسیسات قدیمی عنوان کرد. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب حجم 
سرمایه گذاری برای اجرای طرح جمع آوری گازهای همراه نفت را در مرحله نخست 

حدود 6 میلیارد دلار برآورد کرد.
نگرانی از گرایش به ماده مخدر

همدان- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان همدان از 
افزایش گرایش مردم به ماده مخدر »گل« ابراز نگرانی کرد و بیان داشت: افزایش آمار 
دستگیری ها در توزیع »گل« نشان از افزایش گرایش مردم به این ماده مخدر دارد.

سرهنگ هادی قزوینه با اشاره به اینکه بذر این گیاه از کشورهای خارجی وارد 
می شود تصریح کرد: قاچاقچیان موادمخدر، گیاه گل را به صورت پنهان در گلخانه ها، 
داخل آپارتمان ها و نقاط کور پرورش می دهند. وی ابراز داشت: ماده مخدر گل به 
شدت اعتیادآور است و قدرت توهم زایی آن هفت برابر بیشتر از حشیش و شاهدانه 
است. قزوینه از واردات این ماده روانگردان از چهار طرف مرز به کشور ابراز نگرانی 

کرد و آن را زنگ خطری برای کشور دانست.
اعطای تسهیلات به دامداران

ساری- خبرنگار کیهان: علی شعبانی سرپرست جهاد کشاورزی قائم شهر 
با اشــاره به اینکه 170 خانوار کوچ رو در شهرستان قائم شهر سکونت دارند، گفت: 
400 میلیون ریال برای جبران خســارت ناشی از خشکسالی به عشایر کوچ دهنده 

این شهرستان با بازه زمانی 60 ماه پرداخت شد.
شعبانی خاطرنشان کرد: براســاس قانون همه این دامداران بیمه و از مزایای 

بازنشستگی و سایر امکانات آن بهره مند خواهند شد.

مدیرگروه سلامت دهان و دندان معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی استان کرمانشاه از ارائه خدمات رایگان دهان و 

دندان به زائران اربعین در مرز خسروی خبر داد.
محمدرضا فرخی گفت: ما 3 موبایل کلینیک سیار در استان داریم 
که مجهز به تمام امکانات مورد نیاز برای خدمات دندانپزشکی است 

و تمام خدمات دندانپزشکی در آنها ارائه می شود.
وی تصریح کــرد: این موبایل کلینیک ها خدماتی نظیر خدمات 
پیشــگیرانه از جمله پیشو ســیلندر را ارائه می کنند. ترمیم دندان، 
کشــیدن دندان و رادیو گرافی از دیگر خدماتی است که توسط این 

موبایل کلینیک ها ارائه می شود.
فرخی از اعزام این موبایل کلنینک ها طی 14 آبان به شهرستان 
قصرشیرین خبر داد و گفت: هر سه این موبایل کلینیک ها به منطقه 
قصرشیرین اعزام خواهند شد که 2 تای آنها در مرز خسروی مستقر 
شده و خدمات اورژانس دندانپزشکی به زائران محترم را ارائه خواهند 

کرد.
وی افزود: این موبایل کیلینک ها که در هر یک 2 دندانپزشک و 
یک دســتیار حضور دارند تا پایان اربعین )حدود 24 تا 25 آبان( به 
طور شــبانه روزی در این منطقه مستقر هستند و به صورت رایگان 

موارد اورژانسی را درمان خواهند کرد.
مدیرگروه سلامت دهان و دندان معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی استان کرمانشاه گفت: علاوه بر این موبایل کلینک ها تعدادی 
از مراکز ما در مســیر تردد زائران در شهرستان های کنگاور، صحنه، 
بیستون، دینور، سنقر، کرمانشاه، اسلام آباد غرب، کرمانشاه، حمیل، 
گیلانغرب، دالاهو، قصرشــیرین برای خدمات دهــی به زائران آماده 

خواهند بود.
 وی افزود: در هر منطقه حداقل 2 تا 3 مرکز در ایام اربعین فعال 
است و حتی روزهای تعطیل نیز فعال خواهند بود که مشکلات دندان 

زائرین را حل کنند.

مدیرعامل موسسه جهادنصر گفت:با وجودی 
که بسیاری از اراضی کشاورزی خوزستان در فاز 
دوم درحال کشت هستند اما وزارت نیرو تاکنون 
مجوز تخصیص آب را به این اراضی نداده است.

یدالله شــمایلی در پنجمین نشســت شــورای 
کشاورزی خوزستان در محل سالن جلسات سازمان 
جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه طرح احیاء اراضی 550 
هزار هکتاری مقام معظــم رهبری در دو فاز اجرایی 
می شود گفت: فاز اول شامل 312 هزار هکتار بود که 
به دلیل عدم ارائه مجوزهای لازم از سوی وزارت نیرو 
به 290هزار هکتار کاهش یافته اســت که تاکنون از 

این مقدار 266هزار هکتار انجام شده است.
وی بــا تاکید بــر اینکه تا پایان ســال جاری فاز 
نخســت این طرح به اتمام می رسد یادآور شد: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده فاز نخست باید تا پایان سال 
1395 تکمیل می شــد اما به دلیل تاخیر در پرداخت 

اعتبارات به امسال موکول شد.
شمایلی خاطرنشان کرد: از 1.5 میلیارد دلار اعتبار 
صندوق توسعه که به این منظور اختصاص یافته تاکنون 

یک میلیارد و 150 میلیون دلار آن به ریال تبدیل و 
در اختیار قرار گرفته شده و حدود 350 میلیون دلار 

آن باقی مانده است.
وی با بیان اینکه وزارت نیرو برای تخصیص آب فاز 
دوم این طرح همکاری نمی کند گفت: این در حالیست 
که بخش عمده اراضی درحال کشت هستند و در واقع 

این طرح جنبه بهبودی دارد و جنبه توسعه ندارد.
مدیرعامل موسسه جهاد نصر اظهار کرد: در مصوبه 
15 فروردین ماه سال جاری حل معضل ریزگردها، آب 
و فاضــلاب و طرح احیاء اراضی 550هزار هکتاری به 

صراحت اعلام شده است.
شمایلی گفت: در موافقت نامه سال 1395 حدود 
980 میلیارد ریال از اعتبارات شبکه های فرعی برای 
پمپاژ و تامین برق برخی از ایستگاه های مورد استفاده 

در آبیاری تحت فشار هزینه شده است.
وی افــزود: فاز اول طرح مراحــل پایانی خود را 
سپری می کند اما برای فاز دوم طرح پیوست زیست 

محیطی الزامی است.
طرح 550 هزار هکتاری موسوم به طرح مقام معظم 

رهبری از جمله طرحهای سفر سال 1375 مقام معظم 
رهبری به اســتان خوزستان است که قرار است 550 
هزار هکتار از اراضی کشــاورزی استان بهسازی و به 

آبیاری قطره ای تبدیل شود.
غلامرضا شــریعتی درخصوص شــکایت سازمان 
حفاظت محیط زیست خوزستان از موسسه جهادنصر 
گفت: فــاز دوم طرح احیاء 550هــزار هکتاری باید 
پیوست زیست محیطی داشته باشد و سازمان حفاظت 
محیط زیست خوزستان باید شکایت خود از موسسه 
جهادنصر را پس گیرد و نباید مانع توسعه استان شود.

استاندار خوزستان در بخشی دیگر اظهار کرد: 44 
هزار میلیارد ریال برای احداث شــبکه های اصلی آب 

در فاز دوم مورد نیاز است.
شــریعتی با انتقاد از عدم همکاری وزارت نیرو در 
تخصیص آب فاز دوم طرح 550هزار هکتاری یادآور 
شد: اجرای کامل این طرح خواست مردم، مقام معظم 
رهبری و رئیس جمهوری است با این وجود هنوز وزارت 

نیرو مجوز تخصیص آب را نداده است.
همچنین مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 

خوزســتان گفت: طرح عظیم احیاء اراضی 550هزار 
هکتاری هیچگونه پیوست زیست محیطی ندارد.

وی با اشاره به اینکه وزارت نیرو و جهادکشاورزی 
در این خصوص مســئولیت نمی پذیرند، یادآور شد: 
EC رودخانه جراحی به علت ورود زهکش های اراضی 
حاصل از این طرح به 11هزار و 800 واحد رســیده 

درحالیکه این عدد دو برابر ECزهکش نیشکر است.
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان نیز در این 
جلســه اظهار کرد: باوجود اینکه نخیلات باید پس از 
برداشــت آبیاری شوند اما نخیلات شادگان در دو ماه 

گذشته آبیاری نشده اند.
محمدرضا شمسایی افزود: وضعیت ذخایر آبی در 

استان عادی نیست.
وی بــا بیــان اینکه آبی برای کشــت در حوضه 
مارون و به ویژه زهره وجود ندارد، یادآور شــد: نباید 
به کشاورزان امید کشت داد چراکه در اثر خشکسالی 

متضرر می شوند.
شمسایی گفت: متاسفانه در مکان هایی که نباید 

کشت شود اراضی به زیر کشت می روند.

مدیرعامل موسسه جهادنصر:

وزارت نیرو برای طرح 550هزار هکتاری خوزستان 
مجوز تخصیص آب نداد

نائب رئیس اتاق بازرگانی استان اردبیل گفت: 
متاسفانه فضای امنیتی در گمرک بیله سوار وجود 
دارد و هر کالای بسیار کوچکی در این منطقه 
مانع توسعه  این مســئله  توقیف می شود که 

صادرات در استان است.
بهروز پور ســلیمان در جلسه شــورای گفت وگوی 
دولــت و بخش خصوصی که در اتــاق بازرگانی اردبیل 
برگزار شــد. با  اشاره به اینکه لازم است موانع واردات و 
صادرات از گمرک بیله ســوار به سرعت حل شود گفت: 
امیدواریم با توسعه تجارت چمدانی و سیستماتیک زمینه 
برای فعالیت های بیشتر اقتصادی در استان فراهم شود.

وی تصریح کرد: در حال حاضر مشــخص نیست 
درآمد ترانزیتی اســتان اردبیل در چه حوزه ای هزینه 
می شــود و لازم اســت این درآمدها برای توســعه 

زیرساخت های استان هزینه شود.
پورســلیمان افزود: دفاتر تجاری ایران در کشور 
آذربایجان و روســیه در حال راه اندازی است که اتاق 
ویژه ای برای فعالان اقتصادی استان اردبیل در آن در 
نظر گرفته شده است که این مسئله می تواند فرصتی 
برای بخش خصوصی استان به منظور افزایش ارتباط 

با کشورهای همسایه باشد.

نائب رئیس اتاق بازرگانی اردبیل:

فضای امنیتی گمرک بیله سوار مانع توسعه صادرات در استان اردبیل است

وی با اشــاره به اینکه در ســال های گذشته برای 
توســعه صادرات استان اقدامات اساسی انجام نگرفته 
اســت ادامه داد: آمار ما در حوزه ترانزیت در ســطح 
اســتان بسیار پایین اســت و متاسفانه عدم پیگیری 

راه آهن بیله ســوار ایران به بیله سوار آذربایجان مانعی 
اصلی در این حوزه است.

نماینده مردم اردبیل نیر، نمین و سرعین در مجلس 
شورای اســلامی نیز در این جلسه گفت: توضیحات 

گمرک استان اردبیل در توجیه محدودیت های اعمال 
شده بر گمرگ بیله سوار مورد قبول نیست.

صدیف بدری گفت: محدودیت های اعمال شــده 
بر گمرک استان نشان دهنده تنگ نظری مدیران این 
بخش است و قوانین موجود در این زمینه ارتباطی به 

شورای تامین استان و مصوبات هیئت دولت ندارد.
وی با بیان اینکه بانک مرکزی اهتمام جدی برای 
حل مشکلات حوزه تسهیلات ندارد، گفت: بانک های 
عامل با منابعی که در دست دارند باید نسبت به حل 

مشکلات تسهیلاتی اقدام کنند.
بدری با اشاره به بسته حمایتی دولت از صادرات، 
تصریح کرد: بسته حمایتی دولت فرصت مناسبی برای 
صادرکنندگان استان و نمایندگان مردم برای اجرای 

نهایی آیین نامه این مصوبه است.
رئیس مجمع نمایندگان استان اردبیل عنوان کرد: 
توســعه زیر ساخت های اســتانی باعث توسعه استان 
خواهد شــد و زیرساخت مناســب صنعت و اقتصاد 

پیشرفته را به دنبال خواهد داشت.
وی گفت: استان اردبیل در حوزه ترانزیت وضعیت 
اسفناکی دارد و این قاعده در بخش تسهیلات گمرکی 

و زیرساختی مستثنا نیست.

قطارهای »تبریز- مرز رازی« 
افزایش یافت

تبریز- خبرنگار کیهان:
مدیرکل راه آهن آذربایجان گفت: به دنبال استقبال 
مردم از ریل باس تبریز- سلماس- رازی، قطارهای این 

مسیر به 4 رام افزایش یافت.
شاپور ارصلانی افزود: هر روز نزدیک به 340 نفر در مسیر 

تبریز- سلماس و مرز رازی جابه جا می شوند.
وی تصریح کرد: در راستای سیاست کلان راه آهن جهت 
توسعه قطارهای حومه ای گردشگری و با استقبال مردم تعداد 

قطارها از 2 رام به 4 رام قطار در هفته افزایش پیدا کرد.
ارصلانی در ادامه گفت: این امر پوشش بیشتری به مسافران 
ورودی و خروجی از مرز رازی و جابه جایی مردم در شــهرهای 
مســیر می دهد و در عین حال به کاهــش تصادفات جاده ای 

کمک می کند.
مســیر فوق شــهرهای تبریز- شــرف خانه و سلماس را 
دربرمی گیرد در ضمن بلیت این مســیر با تخفیف ویژه 250 

هزار ریال می باشد.

ساری- خبرنگار کیهان: 
در آستانه فرارســیدن اربعین حسینی و عزیمت 
زائران اباعبدالله الحسین)ع( از سراسر کشور به کربلای 
معلی همزمان با تیم های فوریت های پزشکی از سراسر 
کشور 8 تیم فوریت های پزشکی اورژانس 115 مازندران 
در مرزهای خروجی به سمت عراق در غرب کشور مرز 

مهران استقرار می یابند.
دکتر حامد روحانی زاده معاون درمان دانشــگاه پزشــکی 
مازنــدران با بیان این مطلب گفت: تیم فوریت های پزشــکی 
استان مازندران با تجهیزات کامل شامل 8 دستگاه آمبولانس و 
24 نفر از کارشناسان مجرب اورژانس 115 جهت ارائه خدمات 
فوریت های پزشکی به زائرین در مرز مهران مستقر خواهند شد 
و تا روز اربعین در مکان های مشــخص شده به ماموریت ادامه 
خواهند داد. معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران 
خاطرنشان کرد: یک فروند بالگرد اورژانس 115 مازندران نیز 
جهت انجام ماموریت های محوله در مرز مهران مستقر می شود.

به نیابت از شهدا

۵000 کاشی سه رنگ
 از تبریز به کربلا حمل می شود

تبریز- خبرنگار کیهان:
توســط زائران اربعین حســینی تبریز 5000 قطعه کاشی 

فیروزه ای، لاجوردی و خاکی به کربلا حمل می شود.
مدیر برنامه و محصــولات فرهنگی معاونت فرهنگی بعثه رهبری 
گفت: این طرح برای نخســتین بار در کشــور و با هدف تجدید بیعت 
با آرمان های قیام امام حســین)ع( اجرا می شــود و زائران به نیابت از 

شهیدان به کربلا می روند.
حجت الاســلام »مســعود- حاجی ابراهیمی« افزود: زائران اربعین 
حسینی کاشی ها را دریافت کرده و تا کربلا حمل می کنند. کاشی ها در 
این سفر به عطر حرم امام حسین)ع( متبرک می شوند و پس از بازگشت 

به تبریز، در گلزار شهدای این شهر نصب خواهد شد.
وی اظهار داشــت: زائران پس از نوشــتن دلنوشته، کلامی زیبا یا 
خواســته خود در پشت کاشــی ها به عنوان تعهد درونی خود با امام 

حسین)ع( آن را تحویل خواهند داد.

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان، از انتخاب همدان به عنوان 
پایتخت گردشگری آسیا خبر داد و گفت: این 
انتخاب و میزبانی همــدان در اجلاس جهانی 
گردشگری در ســال 2018، دو رویداد مهمی 
است که برنامه های گردشگری استان را تحت 

تاثیر خود قرار داده است.
علی مالمیر در کارگروه تخصصی میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان همدان افزود: میزبانی 
همدان از بیش از 150 کشور و 500 عضو وابسته به 
ســازمان جهانی گردشگری، نقطه عطفی در معرفی 

ظرفیت های گردشگری در عرصه جهانی است.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری اســتان تصریح کرد: با اعلام آمادگی به 
سازمان UNWTO و موافقت اخذ شده، مقرر شد این 

برنامه برای نخستین بار در ایران برگزار شود.
مالمیــر این اجــلاس را اتفاق بزرگی در کشــور 
قلمداد کرد و ابراز داشــت: این اجلاس ســبب رونق 

ورود گردشگران خارجی به کشور می شود.
وی یادآور شد: نیمه دوم ژانویه 2018)دوماه و نیم 
دیگر( و با حضور وزرای خارجی 34 کشــور آسیایی 
مراسم افتتاحیه همدان به عنوان پایتخت گردشگری 
آســیا در همدان برگزار خواهد شد. مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان با اشاره 
به اینکه سهم استان از جذب گردشگران خارجی کم 
است، اظهار داشت: ثبت جهانی آثار تاریخی به عنوان 

مطالبه عمومی باید مد نظر قرار گیرد.

رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره 
کل آموزش و پرورش اســتان کرمان گفت: سقف 
مدرسه ای در روستای شمس آباد شهرستان قلعه 

گنج به دلیل فرسودگی فرو ریخت.
امید سلاجقه افزود: ســقف مدرسه ابتدایی شهید 
شهرالهی در روستای شمس آباد از توابع بخش مرکزی 
شهرستان قلعه گنج فرو ریخت که خوشبختانه به کسی 

آسیبی نرسید.
وی افــزود: به رغم پیگیری و پیشــنهاد آموزش و 
پرورش برای انتقالی به مدرسه دیگر در روستای مجاور 
که در فاصله یک کیلومتری از این مکان قرار دارد والدین 

در این خصوص موافقت نکردند.
وی گفــت: در حالی که 800 مدرســه تخریبی در 
اســتان نیاز به نوسازی و مقاوم ســازی دارد، اداره کل 
نوسازی،توسعه و تجهیز مدارس استان که متولی ساخت 
مدارس است، سال گذشته تنها 50 کلاس درس نوساز 
در اختیار اداره کل آموزش و پرورش اســتان قرار داده و 
برای حل این معضل نیازمند افزایش اعتبارات دولتی و 

همت خیرین مدرسه ساز هستیم.
روستای شمس آباد یکی از پرجمعیت ترین روستاهای 

قلعه گنج است.
20 دانش آموز این مدرسه طی هفته جاری از درس 

بازماندند.

عملیات آبرسانی به 207 روستای پایین دست 
سد پیشین شهرستان چابهار آغاز شد.

معاون برنامه ریزی و توســعه شــرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشــور در حاشــیه آغــاز اجرایی این 
طرح بزرگ آبرســانی اظهار کرد: یکی از بزرگ ترین 
طرح های آبرسانی جنوب سیستان و بلوچستان انتقال 
و توزیع آب به 207 روستای پایین دست سد پیشین 

و شهرستان چابهار است.
علی اصغر قانع گفت: با رهاسازی آب سد پیشین 
بیشتر آب هدر می رفت و به مردم روستاها نمی رسید 
که این خود مشکل ها و مسایل فراوانی را برای ساکنان 

روستاهای پایین دست این سد به وجود می آورد.
وی ادامه داد: همه اهالی روستاهای پایین دست 
سد پیشین با پایان یافتن این طرح و تکمیل خط انتقال 

از آب آشامیدنی سالم بهره مند می شوند.
وی افــزود: 650 کیلومتر خطــوط انتقال اصلی، 
800 کیلومتر شبکه توزیع در روستاها، انتقال 60 هزار 
مترمکعب در شــبانه روز و 46 هزار و 600 مترمکعب 
مخزن آب برای اجرا و ساخت این طرح در نظر گرفته 

شده است.
وی بیان کرد: مردم ساکن روستاهای پایین دست 
ســد پیشین تا گواتر و 31 روســتا در مسیر و حوزه 
سد پیشــین تا منطقه شیرگواز از آب سالم بهره مند 

خواهند شد.
قانع ادامه داد: همچنیــن در منطقه دلگان های 
بخش دشــتیاری افزون بــر 107 کیلومتر عملیات 
اجرایی، خطوط انتقال و شبکه توزیع اجرا خواهد شد 
که در مجموع ساکنان 13 روستا از آب سالم بهداشتی 

برخوردار می شوند.
وی بیان کرد: با تکمیل مجتمع آبرســانی 207 
روستای چابهار، 38 درصد شاخص آب این شهرستان 

رشد می کند. 
رئیس اداره آب و فاضلاب روستایی چابهار افزود: 42 
کیلومتر خط انتقال آب از سد پیشین تا بند شیرگواز 

برای اجرایی شدن این طرح انجام خواهد شد.
وی گفت: تکمیل و بهره برداری این طرح آبرسانی 

به سه هزار و 50 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
روشن ناوریی با بیان اینکه روستاهای این شهرستان 
از حیث بهره مندی از آب ســالم و بهداشتی در زمره 
محروم ترین مناطق کشــور هستند، یاد آور شد: تنها 
16 روستا از مجموع 438 روستای این شهرستان در 

همه ساعت های شبانه روز آب دارند.
وی گفت: 79 درصد از جمعیت شهرستان چابهار 
دسترسی به آب سالم و بهداشتی ندارند که نیاز است 
افزون بر اســتفاده از آب ســدهای زیردان و پیشین، 

شیرین سازی آب دریا نیز مورد توجه قرار گیرد.

ارائه خدمات رایگان دندانپزشکی 
به زائران اربعین در مرز خسروی

فرماندار دامغان گفت: موکب شهرســتان دامغان 
در طول بیش از دو هفته فعالیت خود در کربلای معلی 
پذیرای بیش از 10 هزار نفر و اسکان قریب به 2500 زائر 

را برعهده خواهد داشت.
علی اصغــر مجد در نشســت شــورای فرهنگ عمومی 
شهرســتان دامغان با اشــاره به در پیش بــودن راهپیمایی 
میلیونی اربعین حســینی و برنامه ریزی دومین سال برپایی 
موکب علی بن موسی الرضا)ع( در کربلای معلی اظهار داشت: 
نیات خیر مردم این شهرســتان تاکنون بیش از 50 میلیون 
تومان کمک های نقدی و اقلام فراوانی برای برپایی این موکب 
جمع آوری شده است. وی خاطرنشان کرد: تاکنون قریب به 
ســه هزار تخته پتو به ارزش بالغ بر 80 میلیون تومان، 500 
متر مربع موکت با ارزش 25 میلیون تومان، 100 تخته فرش، 
ســه و نیم تن برنج با ارزش تقریبی 20 میلیون تومان، 250 
کیسه آرد و اقلام بسیار دیگری جمع آوری شده و 10 کامیون 
تا به حال برای حمل رایگان نذورات و اقلام اهدایی مردم دامغان 
اعلام آمادگی کرده اند. فرماندار دامغان افزود: موکب شهرستان 
دامغان در طول بیش از دو هفته فعالیت خود پذیرایی ســه 
وعده بیش از 10 هزار نفر و اســکان قریب به 2500 زائر را 

برعهده خواهد داشت.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی
 و گردشگری استان خبر داد

همدان میزبان اجلاس 
جهانی گردشگری 2018

سقفمدرسهای
درشمسآبادشهرستان
قلعهگنجفروریخت

استقرار 8 تیم پزشکی 
مازندران در مرز مهران

فرماندار:

موکبدامغانپذیرای۱۰هزار
زائراربعینحسینی

آغاز عملیات اجرایی آبرسانی  به 207 روستای چابهار

شهردار اهواز خبر داد
جابه جایی 84 واحد از سکونت گاه های 

پرخطر اهواز تا پایان سال جاری


